裁判官会議（第13回）議事録

平成30年5月9日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸，山本， 山崎，池上，小池，木澤，菅野，山口，戸

倉，林，宮崎深山，三浦各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

1 常置委員について

徳岡秘書課長から，資料第1に基づき，平成30年6月1日から同年7月20

日まで及び同年8月31日から同年12月31日までの常置委員について説明が

あり，原案どおり決定した。

2行政不服審査請求に対する裁決について

安東刑事局長から，資料第2に基づき，標記の裁決について説明があり，原案

どおり裁決することに決定した。

3人事について

堀田人事局長から，資料第3に基づき，人事関係事項について説明があり，裁

判官の転補等については，原案どおり決定した。

午前10時46分終了

〉

■

議
三
童

■■■■■U■■■■

） 【
】

秘書課長

裁判官会議資料茅3
(j-月ダ日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(平成30． 5． 9提出）

裁判官の転補等について

岐阜地家判事・岐阜簡裁判事 岐阜地家多治見支判事（支部長） ・

多治見簡裁判事（司掌者）

山崎秀尚（42）

津地家判事・津簡裁判事

松井 洋（51）

大阪地家判事補・大阪簡裁判事

岐阜地家多治見支判事（支

多治見簡裁判事（司掌者）

津地家判事補・津簡裁判事

(支部長） ●

）
良平（62）佃

）

裁判官会議（第14回）議事録

平成30年5月30日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸，山本，山崎，池上，小池木澤，菅野，山口，戸

倉，林，宮崎深山，三浦各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

（1） 堀田人事局長から，資料第1に基づき，人事関係事項について説明があり，

1の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の再任等， 3の裁判官

の兼官の再任， 4の裁判官の転補等， 5の最高裁判所事務総局審議官の任命及

び6の裁判官会議付議人事関係事項の取消しについては，いずれも原案どおり

決定した。

（2） 堀田人事局長から，資料第2に基づき，富山地方，家庭裁判所長の補職等に

ついて説明があり，次のとおり決定した。

ア富山地方，家庭裁判所長原啓一郎の依願免本官並びに兼官に伴い，東京地

方裁判所判事北澤純一を富山地方，家庭裁判所長に補する。

イ横浜家庭裁判所長大須賀滋の定年退官に伴い，静岡地方裁判所長廣谷章雄

を横浜家庭裁判所長に補し，その後任者を司法研修所教官三角比呂とする。

午前10時42分終了

●議
屋
云

～

秘書課長

ー一一一

司

『

ー

禅辮譜宰’
裁判官会議付議人事関係事項(平成30. 5.30提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平30. 6.13） 堺簡裁判事

紙浦健二

東京簡裁判事

小中澤謙三

大阪簡裁判事

井野口 攝

大阪簡裁判事

中田恒治

神奈川簡裁判事（司掌者）

松田 清

定年退官（平30. 6.22）

定年退官（平30. 6.25)

定年退官（平30. 6.28)
、

定年退官（平30. 6.30）

2裁判官の再任等について

さいたま地家判事・さいたま簡裁判

事

さいたま地家判事・さいたま簡裁判

事

工藤 正（46）

(平成30年6月26日限り任期終了者）

東京地家立川支判事（支部長） ・立

川簡裁判事（司掌者）

岸 日出夫(40)

(平成30年6月30日限り任期終了者）

東京地家立ﾉl l支判事（支部長）

川簡裁判事（司掌者）

． ‘､､ﾉで

3裁判官の兼官の再任について

最高裁家庭局第二課長（東京家判事

・東京簡裁判事）

最高裁家庭局第二課長（東京家判事

・東京簡裁判事）

宇田川公輔（54）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

1

，

〃

最高裁調査官（東京地判事・東京簡

裁判事）

舟橋伸行（55）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

司研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）

内田 曉（54）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

司研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）

中村光一（54）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

東京高判事・東京簡裁判事

石井芳．明（53）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

静岡地家判事・静岡簡裁判事

丹下将克（54）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

甲府地家判事・甲府簡裁判事

大畠崇史（56）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

名古屋地家岡崎支判事・岡崎簡裁判

事

野村 充（54）

(平成30年6月30日限り任期終了者）

大阪地判事・大阪簡裁判事

野上誠一（55）

（平成30年7月3日限り任期終了者）

最高裁調査官（東京地判事・東京簡

裁判事）

司研教官（東京地判事・東京篭裁判

事）

司研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）
6

，℃
～

東京高判事・東京簡裁判事

静岡地家判事・静岡簡裁判事

甲府地家判事・甲府簡裁判事

名古屋地家岡崎支判事・岡崎簡裁判

事

大阪地判事・大阪簡裁判事

2

《

"

4裁判官の転補等について

最高裁家庭局付（東京家判事補・東

京簡裁判事）

東京地家立川支判事補．立川簡裁判

事

清水公一（65）

東京地家判事補・東京簡裁判事

小泉敬祐（66）

東京地家判事補・東京簡裁判事

辻本千明（67）

横浜地家判事補・横浜簡裁判事

竹村友里（66）

保土ケ谷簡裁判事（司掌者）

市川正巳

保士ケ谷簡裁判事

足立謙三

東京簡裁判事

高野俊晴

神戸地家尼崎支判事補・尼崎簡裁判

事

岡山地家判事補・岡山簡裁判事

神戸地家尼崎支判事補・尼崎篤裁判

事

神奈川簡裁判事（司掌者）

保士ケ谷簡裁司掌者指名

保土ケ谷簡裁判事

5最高裁判所事務総局審議官の任命について

審議官 仙台高事務局次長

長崎泰生

6裁判官会議付議人事関係事項の取消しについて

’

’

3